23/04/2025, 12:55 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/131688/relatorio_pregao_homologado_completo_577994418.html 1/2

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
JORGE TEIXEIRA/RO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 408/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS: SEMAD, SEMED, SEMAS, SEMSAU, E GABINETE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

Fornecedor : SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 12.229.196/0001-70

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 150,00 CAIXA TOTALP
LAST

TOTALPL
AST

R$ 130,49 R$ 19.573,50 R$ 150,33 R$
22.549,50

-- R$ 19,84

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML CAIXA; COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ml caixa - copo descartável para água; em
polipropileno; com capacidade aproximada de 180 ml; acondicionado em mangas de 100 copos; devendo estar em conformidade com a nbr 14865 da abnt.
cada caixa contém com 2500 copos, sendo 25 embalagem de 100 unidades.

1 17,00 CAIXA TOTALP
LAST

TOTALPL
AST

R$ 148,03 R$ 2.516,51 R$ 155,12 R$ 2.637,04 -- R$ 7,09

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML CAIXA; Copo descartável para café caixa - Copo descartável para café; em polipropileno; com
capacidade aproximada de 50 ml; acondicionado em mangas com 100 copos; Devendo estar em conformidade com a NBR 14865 da ABNT. cada caixa
contém com 5000 copos, sendo 50 embalagem de 100 unidades.

Subtotal Lote R$ 22.090,01

Subtotal Adjudicado R$ 22.090,01 Subtotal Orçado: R$
25.186,54

12,2943
%

R$ 3.096,53

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 22.090,01 R$ 25.186,54 12,2943 % 3.096,53

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N. º25/2025
DISPENSA ELETRÔNICA N. º006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. º408/2025

Aquisição de copos descartáveis, para atender às necessidades das secretarias municipais:

SEMAD, SEMED, SEMAS, SEMSAU, E GABINETE, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

ID: 294913 e CRC: EACA1418

23/04/2025, 12:55 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/131688/relatorio_pregao_homologado_completo_577994418.html 2/2

Os Secretários Municipais de Administração, Educação, Assistência Social Saúde e
Gabinete, juntamente com o executivo do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas
atribuições que lhe conferem a legislação vigente e conforme Lei n. º14.133/21, torna público para conhecimento
de todos a homologação da Dispensa Eletrônica n. º009/2025 do Relatório Licitanet (ID: 294106) e autoriza a
contratação, conforme quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos
anexos do Edital de Licitação (ID: 292183),  Termo de Adjudicação 01 (ID: 294897) e Parecer Jurídico 191 (ID:
294774) em favor da respectiva empresa.

Fornecedor: Sema Comercio de Alimentos LTDA - 12.229.196/0001-70

Valor: R$ 22.090,01 (vinte e dois mil e noventa reais e um centavo).

Governador Jorge Teixeira/RO, 23 de abril de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA

Prefeito

ELVER PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal De Administração

MÁRCIA RODRIGUES DE CARVALHO

Secretária Municipal De Educação (Interina)
Decreto nº10563/GAB/2024

KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
Secretária Municipal De Assistência Social

DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS
Secretário Municipal De Saúde

NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS

Chefe de Gabinete

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Jorge Teixeira-RO , 23 de Abril de 2025

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 294913 e CRC: EACA1418

63.761.944/0001-00
Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro
www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

Município de Governador Jorge Teixeira

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

294913ID:

82BA8179BFAED1BEFDB4C4A4E75F0272

EACA1418

MD5:

CRC:

8903D452192A9971A89BA40EDB3604862E386A9D5764FAD162A52FEDE739FE4CSHA256:

Termo de Homologação

Tipo do Documento

25

Identificação/Número

23/04/2025

Data

1-408/2025Processo:

DocumentoProcesso

Termo de Homologação 25 - Dispensa Eletrônica.

Súmula/Objeto:

FERNANDA DE AMORIM FREITASUsuário:

23/04/2025 12:52:50Criação: 23/04/2025 12:57:04Finalização:

INTERESSADOS

SUPEL GOV. JORGE TEIXEIRA RO 23/04/2025 12:52:50

ASSUNTOS

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 23/04/2025 12:52:50

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ELVER PEREIRA DA SILVA 23/04/2025 13:05:04SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS 23/04/2025 13:07:14CHEFE DE GABINETE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA 23/04/2025 13:32:17SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA 24/04/2025 08:02:13PREFEITO MUNICIPAL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

MARCIA RODRIGUES DE CARVALHO 24/04/2025 08:23:46SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS 24/04/2025 08:48:15SEC. MUN. DE SAUDE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site

transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 294913 e o CRC EACA1418.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=294913&CRC32=EACA1418
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=15827
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=294913&CRC32=EACA1418